

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

آسیا تایمز
نویسنده: استفن براین
فرستنده: نسترن نصرتی
۲۲ می ۲۰۲۳

باخموت بالاخره به دست روس ها افتاد

بیشتر نیروهای اوکراینی مدافع شهر قبل از فروپاشی کامل شهر از خط مقدم درگیری عقب نشستند.
گروه واگنر کلید پیروزی روسیه است.



رئیس گروه واگنر، یوگنی پریگوژین، امروز (۲۰ مه) اعلام کرد که باخموت به طور کامل توسط نیروهای واگنر تصرف شده است.

وی همچنین گفت که در ۲۵ ماه مه نیروهای واگنر کنترل شهر را به ارتش روسیه خواهند داد و برای استراحت و آموزش مجدد عقب نشینی خواهند کرد. برخی از نیروهای های واگنر در پست‌های دفاعی استفاده می‌شوند که به همین دلیل آنها برای تمرین و ریکاوری به پشت جبهه بازگردانده نمی‌شوند.

باخموت یک شهر ستراتیژیک با ۷۵ هزار نفر جمعیت (حداقل قبل از جنگ) در منطقه دونتسک است. این شهر به عنوان «شهر نمک» شناخته می‌شود و به معادن نمک زیرزمینی وسیعی که در نزدیکی سولدار واقع شده‌اند، مشهور است که در اواخر جنوری امسال به دست روس‌ها افتاد.

باخموت یکی از تولیدکنندگان عمده شراب بود، اما زمانی که کریمه توسط روس‌ها تصرف شد، به این ترتیب صادرات انگور کریمه متوقف شد و تجارت شراب در باخموت هم از بین رفت. این شهر یک مرکز حمل و نقل مرکزی است و

همچنین دارای خطوط ریلی مهمی است. بر اساس گزارش های اخیر، نیروهای واگنر از یافتن تعدادی غیرنظامی هنوز در شهر ویران شده شگفت زده شدند.

پریگوژین از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه تشکر کرد. از ولادیمیر ولادیمیرویچ پوتین تشکر می کنم که این فرصت و افتخار والای دفاع از میهن را به ما داد. او همچنین از جنرال های سرگئی سورویکین و میخائیل میتسنستف که «اجرای این عملیات دشوار را ممکن کردند» تشکر کرد.

سورویکین به دلیل حرفه جنجالی اش به «جنرال آرماگدون» معروف است. او پس از سه ماه فرماندهی نیروهای روسی در اوکراین، خلع شد. او به عنوان معاون رئیس ستاد والرئ گراسیموف خدمت کرد و برای حمایت از نیروهای واگنر تعیین شد و مهارت های رزمی قابل توجهی را برای گروه به ارمغان آورد. سورویکین به خاطر نبرد ادلب در سوریه که شهر را ویران کرد، معروف است، برخی می گویند بدنام است.

سرهنک جنرال میخائیل میزینستف نیز به واگنر مربوط است. او به عنوان «قصاب ماریوپل» لقب گرفت و او حمله موفقیت آمیز به آن شهر را رهبری کرد. او پیش از این نقش مهمی در نبرد حلب در سوریه ایفاء کرده بود. مانند همکاری سورویکین، او عمدتاً از تاکتیک های زمین سوخته استفاده می کند و با موفقیت قابل توجهی همراه است.

نقش این دو جنرال ارشد روسی در واگنر حاکی از آن است که این گروه کاملاً خود را از یک سازمان نظامی «خصوصی» به بخشی از نیروهای مسلح روسیه تبدیل کرده است و بنابراین از تصمیمات فرماندهی روسیه در عملیات خود پیروی می کند. اگرچه پریگوژین چهره واگنر است، اما او تجربه نظامی ندارد و بیشتر فعال تبلیغاتی است.

تاکتیک های واگنر بسیار شبیه روش هائی است که اتحاد جماهیر شوروی در طول جنگ جهانی دوم با موفقیت به کار برد. با این حال، باخموت، مانند ماریوپل، چیزی نقش متفاوت و معکوس داشت، ارتش روسیه و واگنر به جای دفاع از آنها به این شهرها یورش بردند.

سقوط باخموت یک پیروزی سیاسی برای پریگوژین است که بسیاری معتقدند قصد دارد جانشین پوتین شود. جنرال او علیه پوتین در هفته گذشته، که در آن او پوتین را با نام مستعارش «پدربزرگ»، به عنوان «عوضی» خطاب کرد، احتمالاً برای آینده سیاسی اش آزار دهنده خواهد شد. همانطور که تاریخ نشان می دهد، سیاست ورزی در روسیه می تواند بسیار وحشیانه باشد.

هیچ حساب و کتاب نهائی از ضرر و زیانها برای هر دو طرف وجود ندارد. پریگوژین از اوکراینی هائی که از شهر دفاع کردند تمجید کرد. سقوط باخموت پس از آن اتفاق افتاد که شدیدترین قسمت شهر، معروف به ارگ، پس از نبردهای سنگین و گلوله باران سنگین توپخانه روسیه به دست نیروهای واگنر افتاد.

تقریباً تمام ساختمان های سرپا در باخموت به شدت آسیب دیده یا به طور کامل ویران شده اند. ارتش اوکراین هنگام عقب نشینی تعدادی ساختمان را منفجر کرد تا نیروهای واگنر نتوانند از آنها به عنوان سنگر برای شلیک استفاده کنند. مشخص نیست که ارتش روسیه در آینده چه اقداماتی را انجام خواهد داد. شب گذشته، روسیه مجدداً اهداف اوکراینی را در مقیاس وسیع بمباران کرد و گفت که تعدادی از راکت های هایمارس و راکت های کروز سایه طوفان انگلیس را نابود و رهگیری کرده است.

در همین حال، روس ها پل های مهمی را به سمت چاسیو یار، شهر تأمین کننده نیازهای نیروهای اوکراینی در باخموت و در جناحین باخموت، را با خاک یکسان کردند. این احتمال وجود دارد که نیروهای روسی به چاسیو یار به عنوان پایگاهی برای حرکت به سوی دنیپر استفاده کنند. این تصمیمات همه بستگی به این دارد که ضد حمله مورد انتظار معروف اوکراین چگونه پیش خواهد رفت.

نبرد در جناح شمالی باخموت در خارج از شهر ادامه دارد، اما پس از چند پیشروی توسط ارتش اوکراین، روس ها اکنون در حال عقب راندن آنها و بازپس گیری زمین های از دست رفته هستند. وضعیت به سمت ایوانیسکه، در جنوب شهر، کمتر مشخص است، اما به نظر می رسد که پیشروی اوکراین شتاب خود را از دست داده است. در حالی که منابع اوکراینی پس از شکست ادعا می کنند که باخموت بی اهمیت بوده است، این نبرد طولانی نه ماه طول کشید، فرمان این نبرد به دستور رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی و بر خلاف توصیه فرماندهان نظامی او صادر شد.

شایعات تأیید نشده ای اکنون در پیام رسان تلگرام، جایی که اکثر وبلاگ نویسان روسی در آن فعال هستند، مبنی بر احتمال مرگ جنرال ارشد اوکراین، والرئ زالوژنی، منتشر می شود. چند روزی است که چیزی از او دیده و شنیده نشده است.

همچنین عجیب تر این است که چرا خود زلنسکی به اجلاس G-7 در هیروشیما، جاپان، درست زمانی که یکی از مهمترین نبردهای اوکراین رو به پایان است، فرار می کند. این احساس وجود دارد که ناآرامی سیاسی قابل توجهی در کیف وجود دارد که می تواند جهت کشور و جنگ را تغییر دهد.